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Të dhënat Personale 

 

 
                                    Mbiemri / Emri 

 

 
 
Blerina Zaimi 

 

Adresa  Rruga «Fabrika e qelqit», Kombinat, Tiranë 

    

  

E-mail blerinazaimi2@yahoo.com 
  

                                                 Kombësia Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 30.11.1978 Corovode, Skrapar 
  

Gjinia Femër 
  

  Fusha Profesionale Asistent/pedagoge në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
  

  

                                    Shtator 2001-2019 
  
 
                                                  2001-2006 

Asistent/ pedagoge, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze. 
 

 
Mësuese e gjuhës angleze me orar të pjesshëm pranë qendrës së gjuhëve të huaja «New Vision»,   
Kombinat, Tiranë 

2000-2001 Sekretare në firmën e materialeve të ndërtimit «Stergy», Tiranë    
 
 
 
 
 
 

 

Arsimimi dhe kualifikimet  
  

Mars 2006 Master  në fushën e letërsisë së krahasuar, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Departamenti i Gjuhës Angleze. 

Korrik 2001 Diplomuar në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, drejtimi Specialiste e Anglistikës dhe 
Amerikanistikës. 

                                               Korrik 1997 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja  «Pandeli Sotiri», Gjirokastër, gjuhë angleze. 
 

         Fusha kryesore hulumtuese 

 

 
 
Letërsi angleze 
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                                    Publikimet 
          

                                 Referime  
                                 Prill 2009 

  
 
 
                                            
                                              
                                          Dhjetor 2009 
 
 
                                           
                                          Maj 2013 
 
 
 
 
                                          Maj 2017 
 
 
 
 
                                          Nëntor 2018 
 
 
 
 
                                         Artikuj 
 
 
 
 
                                         Përkthime 
                                          
                                         Viti 2008 

 
 

 
Angela Carter’s  `Wise Children` –A Brilliant Postmodernist Novel, konferenca ndërkombëtare “Across 
English Language and Culture ”, organizuar nga  departamenti i Anglishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
datë 17-18  prill 2009, Tiranë 
 

“Symbols and Modernist Elements in Virginia Woolf’s Mrs. Dalloway, konferenca ndërkombëtare 

“Communicating Linguistically, Inter-Culturally and Socially, organizuar nga departamenti i Anglishtes, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 17-18  dhjetor 2009, Tiranë. 

Salman Rushdie – “ Midnight’s Children“, konferenca ndërkombëtare “English Language Studies In the 

Modern World“, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, datë 24-25 maj 

2013, Tiranë. 

“Englishness in Kazuo Ishiguro’s The Remains of the Day”, konferenca e dhjetë ndërkombëtare “New 

Dimensions And Approaches In English Studies”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, datë 12-13 maj 2017, Tiranë. 

“Using Creative writing in the English Classroom”, konferenca e njëmbëdhjetë ndërkombëtare “New 

Dimensions And Approaches In English Studies”, organizuar nga departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, datë 2-3 nëntor 2018, Tiranë. 

Salman Rushdie – “Midnight’s Children”, “Botimi I Akteve Të Konferencës Shkencore Ndërkombëtare”, 

numri I, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze 2013, faqe 

374, ISBN 978-9928-4206-6-4, shtëpia botuese “H-T Print”, Tiranë. 

 
Anthony Bulger, “Assimil”- Anglishtja pa Mundim, numri i faqeve 150, shtëpia botuese “Uegen”, Tiranë, 
2008. 
 

                  Aftësitë personale                            
                   
                   dhe kompetencat 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  

Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët e tjera  Anglisht dhe italisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Italisht   mirë  Mirë  mirë  mirë  mirë 

  

  

Aftësitë shoqërore  E aftë në komunikim dhe bashkupunuese në grup 
 

A  
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Aftësit kompjuterike Word, Exel 
  

  
  

  

                                     Leje drejtimi 
 

                      

 Klasi B 
 
 

 
  

 
 
 


